
 1

P.O. Reclutamento Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

 

 

            DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
          N. 269 DEL 23 APRILE 2018 

 
 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 
   
 
 
Oggetto: Avviso di mobilità volontaria, regionale ed interregionale, per titoli e colloquio, per la 

copertura di n.1 posto di Dirigente Medico di Medicina Interna per le esigenze del Centro 
di Coordinamento Regionale per le Emocoagulopatie del DAI di Medicina Interna ad 
Indirizzo Specialistico di questa AOU - Nomina Commissione Esaminatrice  

 

 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
        
       
 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
               Dott. Natale Lo Castro 
 
 

 
Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
 
 
 
 

      F.to Il Direttore Amministrativo                       F.to Il Direttore Sanitario 
           Dott. N. Lo Castro              Dott. G. D’Onofrio 
      

 
 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

 

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 126 del 26/02/2018 è stata autorizzata 
l’indizione di una procedura di mobilità volontaria, regionale ed interregionale, per 
titoli e colloquio, per la copertura di n.1 posto di Dirigente Medico di Medicina Interna 
per le esigenze del Centro di Coordinamento Regionale per le Emocoagulopatie del 
D.A.I. di Medicina Interna ad Indirizzo Specialistico, come di seguito specificato: 
• diagnosi e trattamento dei pazienti con malattie emorragiche congenite ed acquisite, 
con particolare riferimento alla gestione clinica dell’emofilia, della malattia di Von 
Willebrand  e delle loro complicanze croniche;  
• tromboembolismo venoso e problematiche cliniche della trombofilia, con particolare 
attenzione agli eventi trombotici giovanili e al ruolo dei fattori congeniti ed acquisiti 
predisponenti e alle loro conseguenze sulla gestione clinica di pazienti con questi tipi 
di trombosi; 
• trombosi verificatesi in assenza di tipici fattori di rischio vascolari; 
• gestione clinica delle trombosi arteriose e nelle problematiche gestionali ad essa 
correlate, con particolare attenzione ai fattori di rischio predisponenti alla trombosi 
arteriosa; 
gestione integrata di problemi ematologici, chirurgici, epatologici, ortopedici, 
odontoiatrici, infettivologi e fisiatrici che sopravvengono nel paziente 
emocoagulopatico ed emofilico. 

 
che il Bando di mobilità, allegato alla suddetta Deliberazione per formarne parte 
integrante, ha stabilito che con successivo provvedimento si provvedesse alla nomina 
della Commissione esaminatrice della procedura selettiva, nel rispetto di quanto 
disposto dal D.P.R. 220/01;  

 
Ritenuto di dover procedere, pertanto, alla nomina della suddetta Commissione;  
  

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo 
stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

Propone 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono 
integralmente riportate: 

 
1. La Commissione incaricata della valutazione dei titoli presentati dai candidati della mobilità 

volontaria, regionale ed interregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di n.1 posto di 
Dirigente Medico di Medicina Interna, è così composta: 
- Prof. Giovanni Di Minno (Presidente); 
- Dott. Giovanni Gallotta (Componente); 
- Dott.ssa Antonella Tufano(Componente);  
- Sig. Salvatore Varriale (Segretario); 

 
2. Il Presidente della Commissione, concordata la data dell’incontro, provvederà a convocare la 

Commissione. 
 



 3

3. Il Responsabile del procedimento concorsuale consegnerà alla Commissione, tramite il 
Segretario, i plichi contenenti le domande di partecipazione dei candidati al Bando di mobilità 
in parola. 
 

4. A conclusione dei lavori la Commissione, tramite il Segretario della stessa, riconsegnerà al 
Responsabile del procedimento i plichi suddetti, unitamente a tutto il materiale concorsuale e ai 
Verbali redatti, per la successiva approvazione degli atti. 

 
 

        F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
                 dott. Natale Lo Castro  

 
F.to Il Responsabile del Procedimento 

dott.ssa Daniela Spadea        
 
 
AR 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Risorse Umane; 
 
PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 

                 D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 

 
                                  F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                   Dott. Vincenzo Viggiani 



 4

Data consegna 19.04.2018 
 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il  
 
 
        F.to Il Funzionario 
                                                                                    Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 23.04.2018 
 
 
 
        F.to Il Funzionario 
                                                                                    Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        F.to Il Funzionario 

  Dott.ssa Maria COLAMARINO                                                                              
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        F.to Il Funzionario 

    Dott.ssa Maria COLAMARINO                                            
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 


